DIÁRIO OFICIAL Nº 33774  13Segunda-feira, 07 DE JANEIRO DE 2019

PORTARIA Nº0011/2019 – 03.01.2019

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas, RESOLVE:EXONERAR, a contar de

01.01.2019, BRUNA SOARES PEREIRA FREITAS, Matricula nº

57196736/4, do Cargo de Emprego de Confiança II.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

PORTARIA Nº0012/2019 – 03.01.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE:EXONERAR, a contar
de 07.01.2019, EDSON ANTONIO BARBOZA, Matricula nº
5917004/1, do Cargo de Emprego de Confiança III.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

PORTARIA Nº0014/2019 – 04.01.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE:EXONERAR, a contar de
07.01.2019, JOSÉ LUCIANO CAVALCANTE NETO- Matricula

nº 5943211/1, do Cargo de Emprego de Confiança III.

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE
PORTARIA Nº0015/2019 – 04.01.2019

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas, RESOLVE:EXONERAR, a contar de

07.01.2019, JOÃO BATISTA BARATA MODESTO- Matricula nº

5943211/1, do Cargo de Emprego de Confiança I.

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE
PORTARIA Nº0016/2019 – 04.01.2019

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas, RESOLVE:EXONERAR, a contar de 07.01.2019,

PAULO ROBERTO LIMA DA SILVA, Matricula nº 57193516/5, do

Cargo de Assessor Especial da Diretoria Executiva.

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE
PORTARIA Nº0017/2019 – 04.01.2019

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas, RESOLVE:NOMEAR, a contar de
02.01.2019, CAROLINNE MAYUMI ETO FARIAS, para o Cargo
de Assessora Especial da Diretoria Executiva.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

PORTARIA Nº0018/2019 – 04.01.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE:NOMEAR, a contar de
01.01.2019, ELAINE DOS SANTOS SILVA, para o Cargo de
Assessora Especial da Diretoria Executiva.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

PORTARIA Nº0019/2019 – 04.01.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE:NOMEAR, a contar de
07.01.2019, PATRICK PARAENSE SILVA, para o Cargo de
Assessor Especial da Diretoria Executiva.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

PORTARIA Nº0020/2019 – 04.01.2019

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas, RESOLVE:NOMEAR, a contar de

01.01.2019, EDILBERTO LUIS VALENTE GOMES, para o

Cargo de Emprego de Confiança II.

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE
PORTARIA Nº0021/2019 – 04.01.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE:NOMEAR, a contar de

07.01.2019, MARIA NEIDA COSTA DINIZ, para o Cargo de

Emprego de Confiança III.

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE
PORTARIA Nº0022/2019 – 04.01.2019

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas, RESOLVE:NOMEAR, a contar de
07.01.2019, NAZARENO NATIVIDADE PEREIRA DE OLIVEIRA,
para o Cargo de Emprego de Confiança I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

PORTARIA Nº0024/2019 – 04.01.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE:I - REMANEJAR, a contar
de 01/01/2019, a Auxiliar de Administração RITA CRISTINA
LOPES SIDÔNIO - Matricula nº 54196305/1, da Seção de
Controle Orçamentário/COAFI, para exercer suas funções na
Chefi a de Gabinete da Presidência.II- DESIGNAR, para exercer
a Função Gratifi cada de Chefe de Gabinete da Presidência.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

PORTARIA Nº0026/2019 – 04.01.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas, RESOLVE:LOTAR, a contar de 01/01/2019,
o Extensionista Rural-II Técnico em Agropecuária,
IDALGINO TIERRY WERMEM GONÇALVES NETO - Matricula
nº 3178536/1, para exercer suas funções no Escritório Local
de Primavera/Escritório Regional de Capanema.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

PORTARIA Nº0027/2019 – 04.01.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE:NOMEAR, a contar de
07.01.2019, JOÃO BENTES DE ANDRADE, para o Cargo de
Emprego de Confiança II.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

Protocolo: 397378
..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

PORTARIA N.º 097/2018

A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do

Pará S.A. – CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Estatuto - Art. 12º, § 2º desta Empresa;

Considerando o Processo nº 2018/536334;

RESOLVE:1.

1. DETERMINAR, a Instauração de Processo Administrativo

Disciplinar – PAD, no intuito de apurar o fato referido no

documento acima mencionado;

2.DESIGNAR, os servidores; Alessandra Batista de Oliveira,

matrícula nº. 5894548/1, ocupante do cargo de Agente

Operacional, Vera de Fátima Cabral Paiva, matrícula nº.

7007035/1, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo

e Luana Leite de Souza, matrícula nº. 590506/1, ocupante

do cargo de Agente Administrativo, todos lotados neste

órgão, que sob a Presidência do Primeiro procederão às

investigações, objetivando a fiel apuração do fato;

3. DETERMINAR, que esta Portaria seja autuada juntamente

com o Processo nº 2018/536334 de modo que constituem as

peças iniciais do Processo Administrativo Disciplinar; para

apuração do fato.

4.CONCEDER, o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da

data da publicação deste ato na forma da Lei, para que a

Comissão ora designada conclua seus trabalhos e apresente

relatório circunstanciado e conclusivo do que houver sido

apurado;

5. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no

Diário Oficial do Estado.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 26 de Dezembro

de 2018.

BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO

Diretora Presidente daCEASA/PA
Protocolo: 397372

.

TORNAR SEM EFEITO
.

A PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL Nº 33.760 DE
14/12/2018, REFERENTE À PORTARIA Nº 097/2018, INS-
TAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, Protocolo:
393345.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EM 26 DE
DEZEMBRO DE 2018.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO

Diretora – Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 397370

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº000001/2019-DGAF/GAB/SEMAS,

BELÉM,03 DE JANEIRO DE 2019

LEOPERCIO BARBOSA FORO, Diretor de Gestão Administrativa

e Financeira, no uso de suas atribuições e;

CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de

24.01.1994;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
referente ao mês de FEVEREIRO/2019 aos servidores abaixo
relacionados:

ORD MATRÍCULA DIG SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

1 5938537 1 ALVARO TRIANO DA SILVA 2018/2019 01/02/2019 A
02/03/2019

2 5938599 1

ANTONIO MARCOS NASCIMENTO DOS

SANTOS

2018/2019 15/02/2019 A
16/03/2019

3 5903156 2 DAVID NOGUEIRA DOS SANTOS 2018/2019 25/02/2019 A
26/03/2019

4 5939164 1 ELIANA DE SOUZA LIMA 2018/2019 04/02/2019 A
05/03/2019

5 57234782 1 ELINEUZA FARIA DA SILVA 2018/2019 04/02/2019 A
05/03/2019

6 5939118 1 GABRIEL PEREIRA DA CRUZ 2018/2019 04/02/2019 A
05/03/2019

7 5085330 1 ISABEL MOREIRA DOS REIS 2017/2018 01/02/2019 A
02/03/2019

8 5620449 1 JOSE MARIA PINHEIRO GOMES 2018/2019 04/02/2019 A
05/03/2019

9 5936387 1 MARGIA CARVALHO DE SOUZA 2017/2018 01/02/2019 A
02/03/2019

10 3206386 2
MARIA MARGARETH MORAES DA SILVA

FONSECA
2017/2018

01/02/2019 A
02/03/2019

11 5936400 1 NAYRA GLAIS PEREIRA TRINDADE 2017/2018 04/02/2019 A
05/03/2019

12 5562880 3 NILSON DE SOUZA RAIOL 2018/2019 04/02/2019 A
05/03/2019